FORMVLA ACCEPTANDORVM COL-
legiorum data a Reuerendo Patre nostro Magistro Lay-
nez Generali Præposito Societatis Ie'u, de qua
fit mentio Canone quinto, Con-
gregationis secundæ,

CONsideratis operibus, & ministerijs, quibus ad
Dei gloriam, & animarum profectum Societas
nostra occupatur; & considerata etiam obligatione
caritatis, qua ex instituto tenemur in illis perseuera-
re; re prius præmeditata, & cum Patribus Assi-
stentibus ad consultationem adducta, et Domino com-
mendata: Visum est mihi, vt in Collegijs, quæ dein-
ceps diuina Maiestas fundare dignabitur, nouæ à no-
bis obligationes non admittantur; sed qui diuino insti-
ctu, & obsequio, quod Deo præstatur in Societate,
ac vtilitate, qua eiusdè gratia, proximi iuuantur, com-
motus, Collegium aliquod fundare voluerit; pure, &
libere, absq; conditione, vel modo, donationem faciat
dotationis, quam Domino Deo nostro offerre vult:
Societas vero non ex noua obligatione, sed ex illa sua
antiqua, quam, vt diximus, habet; curet, vt secundum
numerum eorum, qui ex tali fundatione sustentari pote-
runt, in tali Collegio numerus operariorum constitua-
tur, qui quidem in illo iuxta nostrum institutum
se exerceant in vinea Domini: de cuius diuina bonita-
te speramus, si Christiana hac simplicitate, quæ ipsi
inuititur, progrediamur; Societatem perseueraturam
purio rem

puriozem, nec desituram illud præstare, ad quod, secundum suam vocationem obligatur: fundatoris etiam intentio ita implebitur; simulque tollentur hinc inde causæ inquietudinis, quæ ex humanis cautionibus oriri possunt, & solent; quæ quantumuis caute, & circumspicte transigantur, nihilominus semper ab humana astutia labefactari possunt: ut ipsa experientia ostendit, quæ tam in alijs Religionibus, quam in multis nostræ Societatis locis nos docet, prædictum modum foundationis, partibus omnibus, bene cedere ad diuinum obsequium, & commune bonum quod optatur.

DE VARIIS MODIS COLLEGIORVM,

& personarum numero, quæ videntur
in singulis necessariæ.

In Collegio, ubi tres ponuntur præceptores litterarum humaniorum, quartus etiã esse debet, qui illis substitui possit; & tres sacerdotes, e quibus vnus Rector sit, reliqui duo vtilitati seruiant animarum. Vbi vero tales septem operarij sunt, conuenit totidem saltem ibi scholares alere; ut illud perpetuum opus esse queat; succedentibus his in sacerdotum, & præceptorum locum, ubi aut morte, aut ægitudine, aut alijs de causis non possent officio suo fungi. est etiam præter hos necessarius Minister vnus, cum coadiutoribus quinque videlicet Janitore, Sacrista, Coquo, Emptore, & quodam